p̄incipem & legem audiēs. bona sua trāsmisit
ad exilium. ad quod veniens finito tem̄ pe p̄n-
cipatus. inuenit sufficiētia sibi ita q̄ bonis oī-
bus abū dāuit. **I**tē debemus esse parati ad mor-
tem. sicut serui redditū dñs suo rōez de rece-
ptis pecuniis. et aliis bonis dñi sui. **D**e fuitis
omissis et de transgressiōib⁹ cōmissis. & de
temporibus alicuius rerū abusu. et de lucris & galiz-
bus augmentādis. **T**ales p̄ sollicitudine rogi-
tāt. vigilāt. scribūt singula de q̄bus redditū
sūt rationē. ne si deficiāt. minus fideles repu-
tenē. cōfusionē habeāt. ac etiā puniant̄. vñ sal-
uatoz. Math. xxv. **H**omo quidā p̄gre pfici-
scens. vocauit seruos suos & tradidit illis bo-
na sua &c. Post multum vero temporis. veit
dñs seruoz illozū. et posuit rationē cū eis. **I**bī
nota quō boni remunerati sūt. seru⁹ vero ma-
lus et piger reprobatus. **E**t luč. xvi. **P**aterfamí-
lias vocauit villicū. dicens ei. Redde rationem
villicationis tue. **I**bī nota quō prouidit sibi. et
laudauit dñs villicū iniquitatis. quia prudēter
fecisset. nō quia iniquitatē approbet dñs. sed
illi⁹ puidentiā quā p̄ se habuerat cōmendauit
Vn̄ subdit. **E**t ego vob̄ dico. facite vobis ami-
cos de māmonā iniquitatis. **I**tem debemus eē
parati. sicut boni et strenui bellatores. qui in
iugi pugna sumus cum multis hostibus fortí-
bus et malignis. aduerte quō obcessi in castro
abstinent. vigilāt. circūspicientes cauent perī-
cula. castrū circueūt. rūmas resartiūt. infirmi-
ora defendūt. et semp timentes. semp solliciti.
vix audēt comedere. vix dormire. **E**t si semp
habeam⁹ pugnare cum multis. **S**icut aī apoc.
eph. vi. **N**ō ē nobis collectatio adūsus carnē.
et sanguinē. s̄ aduersus p̄ncipes et potētes &c
Immente tñ morte longē p̄uioz et periculo-
sioz instat pugna. **T**unc nāqz hostes maligni
totas exerciūt vires suas. q̄ntū p̄mittūt a deo.
scientes quia modicū tempus habent. & si illa
hora pdiderint hoīem. alias recuperare non po-
terūt. **S**i vero lucrat̄ fuerint. imppetuum nō
amittēt. **I**tem debemus esse parati. sicut mini-
stri suum dñm expectātes. **S**icut aī dñs. Luč
xi. **S**int lūbi vestri p̄cīsti. et lucerne ardētes
in manib⁹ uīris. & uos similes hoībus expe-
ctantib⁹ dñm suum. q̄n̄ reuertat̄ a nuptiis.
In renibus accīnctis castitas. in lucernis ardē-
tibus ardor caritatis & splendor bonoꝝ opm
designat̄. in expectatione dñi venientis a nu-
ptiis. m̄te lligiē expectatio mortis. in qua dñs
de celo. q̄si de palatio festiali & thalamo nu-
ptiali veniēt visitāt amicos suos in morte. cui
curialiter venient̄. & p̄ egritudines pulsati ad
ostium n̄r̄m. mortemqz. p̄ximā nūciāti. **D**ebem⁹
esse parati p̄ cōsensum cordis ostium apire. vt
de carcē. id ē de corpe mortis hui⁹ nos educēs
& cum gaudio nos deducens. ad gaudia sem-
pīerna pducat. **I**tem debemus esse parati ad
mortē. sicut spōse ad nuptias p̄fecture que se
parant. vt placeant sponsis suis. vñ apoc. xix.
dicit̄. **V**enerūt nuptie agni. & vxor ei⁹ p̄para-
uit se. **E**t math. xxv. **V**enit sposus et q̄ parate

erant intrauerunt cum eo ad nuptias. & clausa est ianua. fatuis sez nouissime venientibus. & cōgruo. id est mortis tempe non paratis. Ideo ait dñs. **Luē.xii.** Et vos estote parati qz qz ho:ra nō putatis. filius hois veniet. **C**ōsidere mus etiā mortis p̄sentiā cūctis mentibus formidandā tam bonis qz malis. Qz em̄ malis ti mēda sit mors. docet. ps. dicens. Mors peccato rum pessima. vere pessima. Mala. quia i mor:te eis oīa delectabilia auferunt. Peior. qz oīa tristabilia infligunt. Pessima quia nulla sola:tia vel remedia cōcedunt. Sicut pat̄ de diuite epulone. **Luē.xvi.** Ad maiore desolationē ali:quæz mortientium impioz. oñdit eis deus pe:nas infernales aut exitū ex hac vita. Sicut pa:ter p exempla aliqua sup̄scripta. Cū aut̄ qdru:plex sit mors hm Aug. videlicz mors corporis que est sepatio aīe a corpore. Et mors aīe q est sez sepatio dei ab aīa per peccatum. Et mors aīe post hanc vitā sez pena ipius solius ante iudi:cium. q̄lis fuit pena diutis epulonis. Et mors quarta que est pena corporis & aīe simul i m:ferno post iudiciū. Si mors corporis est adeo metuenda ut dictū est. que tñ nō ē nisi vmbra mortis. Sicut dicit greg. sup̄ illo verbo. **Job .xiii.** Producit in lucē vmbra mortis. Dicit eti:am somn̄. Sicut dicit greg. sup̄ illo verbo. **Job .xiii.** Nec cōsurgit de somno suo. q̄ntomagis alie mortes timide sunt. in quibus oībus de: ab aīa separatur. Quanto ergo deus melior ē aīa. tāto deterior est sepatio aīe a deo qz aīe a corpore. Preterea mors aīe solius i m:ferno aī iudiciū. vel aīe cū corpore post iudiciū. quarū vtraqz dicit mors sc̄da. sunt incompatibl̄ plus metuende. Sicut docet aug. sic dicens. Prima mors sez corporis. aīam nolentē pellit a corpore. Secunda mors aīam nolentē tenet i corpore. Et ideo sempiterna mors. qñ nec aīa viue pos:terit deū nō habēdo. nec doloribus carere cor:poris moriendo. nec aīa ibi viuere dicenda est que a vita dei alienata erit. nec corpus quod eternis doloribus subiacebit ac per hoc durior quia finiri morte non poterit. Ob hoc aut̄ pre:cipue p̄ma mors est timenda. quia ex ea fit trā:situs ad sc̄dam. Non solū aut̄ malis et impiis est timenda. si etiā iustis. sicut oñdit Greg. m: moze. sup̄ illo verbo. **Job .xxxiii.** Hec opat̄ tri:bus vicibus. vbi loquens de timore electoz i m:orte. ait. Cum de oībus semp diuina iudicia p̄timescant. tūc tñ vehemēter metuūt cum ad soluendū hūane cōditionis debitu. veniente dī:stricto iudice. ppmqre se cernūt. et fit tāto tīoz acīoz. q̄nto et retributio eterna vicimoz. Con siderandū em̄. quia nec hec quidē sine aliquo reatu est quod laudabiliter gessimus si remo:ta pietate iudicemur. Ideo dauid dicit. Nō m:eres i iudiciū cū seruo tuo dñe. Et Iaco. p̄mo In multis offēdimus om̄s. Et. i. Job. i. Si dix:erimus. quia peccatum non habemus. nosiplos seducimus. Et merito debz quisqz timē. Tūc ppter defectuū et peccatorū multitudinē. Tūc etiā qz multa latere possunt i conscientia. quoqz